
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

SETTORE: PERSONALE ATA                                    Bari, data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 18/05/2022 concernente le operazioni di mobilità territoriale 

e professionale del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 1° marzo 2023 disciplinante modalità e termini della 

mobilità del personale docente e A.T.A. della scuola statale per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 15321 del 01/06/2023 con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti e i passaggi del personale A.T.A. per l’a.s. 2023/24 delle 

scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il trasferimento interprovinciale per la scuola primaria ottenuto dal D.S.G.A. Caprio 

Giuseppe presso la scuola 1° C.D. “DE AMICIS” di Trani (BAEE17200L) espressa 

come terza preferenza nella propria domanda di mobilità; 

VISTO il trasferimento interprovinciale per la scuola secondaria di II grado ottenuto dalla 

D.S.G.A. Randazzo Chiara presso la scuola LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. 

VECCHI” di Trani (BAPS11000R); 

VISTO il reclamo della D.S.G.A. Randazzo Chiara (prot. AOOUSPBA n. 15721 del 

06/06/2023) con cui si chiede l’attribuzione della sede di trasferimento presso la scuola 

1° C.D. “DE AMICIS” di Trani (BAEE17200L) indicata come prima preferenza nella 

propria domanda di mobilità; 

CONSIDERATO  che le verifiche effettuate da quest’Ufficio hanno evidenziato che al D.S.G.A. Caprio 

Giuseppe è stata erroneamente riconosciuta dall’Ufficio scolastico della provincia di 

Novara una precedenza non spettantegli ai sensi del C.C.N.I. del 18/05/2022; 

RIVALUTATE le posizioni dei D.S.G.A. Caprio Giuseppe e Randazzo Chiara; 

ACCERTATO che, in assenza del diritto di precedenza erroneamente riconosciuto al D.S.G.A. Caprio 

Giuseppe, la D.S.G.A. Randazzo Chiara avrebbe ottenuto la sede della scuola 1° C.D. 

“DE AMICIS” di Trani (BAEE17200L) espressa come prima preferenza nella propria 

domanda di mobilità, mentre il D.S.G.A. Caprio Giuseppe avrebbe ottenuto la sede 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

dell’Istituto Comprensivo “A. Mariano-E. Fermi” di Andria (BAIC862003) espressa 

come quarta preferenza nella propria domanda di mobilità; 

RITENUTO quanto alla propria competenza, che le posizioni dei D.S.G.A. Caprio Giuseppe e 

Randazzo Chiara sono attualmente presenti nel bollettino dei trasferimenti e dei 

passaggi del personale A.T.A. pubblicato da questo Ufficio con prot. n. 15321 del 

01/06/2023 e sono, pertanto, soggetti al potere di controllo del Dirigente dell’USP di 

Bari; 

CONSIDERATO che in sostanza, un ufficio dell’USR Puglia, diramazione del M.I.M. (USP Bari), il 

quale, nell’ambito dell’attività istruttoria relativa alle pratiche sottoposte e in presenza 

di controinteressati, rilevi situazioni di illegittimità riferite a posizioni giuridiche 

valutate da altro ufficio (USP Novara), sempre diramazione del M.I.M., ha il 

potere/dovere di sollevarle per una corretta modalità di esercizio dell’azione 

amministrativa; 

RITENUTO di dover agire in autotutela per rettificare il provvedimento prot. n. 15321 del 

01/06/2023 con riferimento alle posizioni dei D.S.G.A. Caprio Giuseppe e Randazzo 

Chiara, anche in ossequio ai principi di efficacia, efficienza, economicità e 

collaborazione nell’attività amministrativa; 

 

DISPONE 

➢ L’annullamento del trasferimento interprovinciale per la Scuola primaria ottenuto dal 

D.S.G.A. Caprio Giuseppe presso la scuola 1 C.D. “De Amicis” di Trani (BAEE17200L) e il 

contestuale trasferimento interprovinciale presso l’Istituto comprensivo “A. Mariano-E. Fermi” di 

Andria (BAIC862003); 

➢ L’annullamento del trasferimento interprovinciale per la Scuola secondaria di II grado 

ottenuto dal D.S.G.A. Randazzo Chiara presso la Scuola secondaria di II grado Liceo Scientifico 

Statale “V. VECCHI” di Trani (BAPS11000R) e il contestuale trasferimento interprovinciale 

presso la Scuola primaria 1 C.D. “De Amicis” di Trani (BAEE17200L); 

 

Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I. 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ambito Territoriale, 

ad ogni effetto di legge, nel rispetto degli obblighi di pubblicazione degli atti di cui agli artt. 7, 7-bis, 

26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 18.6.2009, nonché della normativa in materia di 

trattamento dei dati personali. 

 

Tale provvedimento viene, altresì, comunicato all’Ufficio VII - Ambito Territoriale della provincia 

di Novara, alle Istituzioni Scolastiche interessate e ai due D.S.G.A. 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

 GIUSEPPINA LOTITO 
                   (firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell'amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

- All’Ufficio VII Ambito Territoriale della provincia di Novara: uspno@postacert.istruzione.it  

-  Al D.S.G.A. Caprio Giuseppe c/o l’I.C. “Bellini” Novara: noic82300l@pec.istruzione.it 

-  Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Bellini” Novara: noic82300l@pec.istruzione.it 

- Al D.S.G.A. Randazzo Chiara c/o il Liceo classico e linguistico “C. Alberto” di Novara: 

nopc07000l@pec.istruzione.it 

- Al Dirigente Scolastico del Liceo classico e linguistico “C. Alberto” di Novara: 

nopc07000l@pec.istruzione.it 

- Al Dirigente Scolastico del 1 C.D. “DE AMICIS” di Trani: baee17200l@pec.istruzione.it 

- Al Dirigente Scolastico del Liceo scientifico Statale “V. VECCHI” di Trani: 

baps11000r@pec.istruzione.it 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it
mailto:uspno@postacert.istruzione.it
mailto:noic82300l@pec.istruzione.it
mailto:noic82300l@pec.istruzione.it
mailto:nopc07000l@pec.istruzione.it
mailto:nopc07000l@pec.istruzione.it
mailto:baee17200l@pec.istruzione.it
mailto:baps11000r@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE e Dott. MARCO SCHIAVONE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477215/244   PEO: michele.marcone6@istruzione.it e marco.schiavone8@istruzione.it   

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

- Al Dirigente Scolastico del I.C. “A. Mariano-E. Fermi” di Andria: baic862003@pec.istruzione.it 

- Al sito web dell’USP di Bari 

 

mailto:michele.marcone6@istruzione.it
mailto:marco.schiavone8@istruzione.it
mailto:baic862003@pec.istruzione.it

		2023-06-12T12:48:47+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-06-12T15:05:53+0200
	protocollo




